
Dodatek č. 2
K DÍLČÍ SMLOUVĚ Č. 4

ze dne 18.09.2024

Číslo související Rámcové dohody: 08PU-002797 

ISPROFIN/ISPROFOND: 500 116 0009 

Číslo dílčí smlouvy: 08PU-003818 

Číslo dodatku: 08DPU-001648
Název Dílčí smlouvy: Výspravy výtluků okr. CV, LN -  DS 4

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami
(dále jako „Dodatek č. 2“)

Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
kontaktní osoba Objednatele:

kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail, tel:

e-mail, tel:

e-mail, tel:
(dále jen „ŘSD“)

Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4 
659 93 390 
CZ65993390 
státní podnik
................ ..................................
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
................
................ ....... ................................ . ..............................
..........................................................
....... ............... ........................................................
........................................................
.......... ..........................................................................
...............................................................

a

„COLAS CZ a Silnice Topolany, a.s.“
se sídlem:

Společník 1 (správce)
COLAS CZ, a.s.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:

kontaktní e-mail:

a

Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9

Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9
261 77 005 
CZ26177005
Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 6556 
akciová společnost
....................................... ............................. 
......................................... 
................................................ 
......................................

1



Společník 2 
Silnice Topolany a.s.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
zastoupen: 
kontaktní e-mail:

Nerudova 67/10, 430 01 Chomutov
057 58 734 
CZ699006672
Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2772 
akciová společnost
...................................................................... 
......................................

(Objednatel a Dodavatel dále společně jen jako „Smluvní strany“ a kterýkoli z nich jen jako 
„Smluvní strana“)

I.
Předmět dodatku

1. Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 2 k Dílčí smlouvě č. 4, číslo Dílčí 
smlouvy 08PU-003818 ze dne 18. 09. 2024. Předmětem Dodatku č. 2 je změna Ceny Dílčí 
smlouvy č. 4 následovně:

Původní znění dle Dílčí smlouvy č. 4:

Cena bez DPH: ....................... ...
DPH: .......................
Cena včetně DPH: ....................... . .

Znění dle Dodatku č. 1:

Cena bez DPH: ....................... ...
DPH: .......................
Cena včetně DPH: ..........................

Nové znění dle Dodatku č. 2:

Cena bez DPH: 4 421 052,46 Kč
DPH: 928 421,02 Kč
Cena včetně DPH 5 349 473,48 Kč

Snížení dle Dodatku č. 2 činí 2 449 537,52 Kč a zároveň zvýšení dle Dodatku č. 2 činí 
2 428 118,25 Kč bez DPH.
Celkem se jedná o snížení, které činí 21 419,27 Kč bez DPH.

II.
Odůvodnění

1. Dle Směrnice státního podniku 10-S-11.6 (18/2017) „Změny závazků -  Záměna položek -  
Skupina 2 § 9“. Záměna množství a položek VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY Z AFS

2



KOBERCE MASTIX SMA 11+,11S MODIFIK (243,315m3) se spolu úzce související 
položkou POSYP KAMENIVEM OBALOVANÝM 2KG/M2 (6 269,5m2), z důvodu 
špatných klimatických podmínek pro pokládku, s položkou VRSTVY PRO OBNOVU A 
OPRAVY Z ASF BETONU ACO 11+,11S MODIFIK (37,75m3) viz. Příloha č. 9 a příloha 
č.10, obsažená v příloze Dodatku č.2 -  Výspravy výtluků CV a LN -  DS4

III.
Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek č. 1 je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle 
zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů a nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.

2. Ustanovení Objednávky, která nejsou měněna tímto Dodatkem č. 2, zůstávají nadále v platnosti.
3. Tento Dodatek č. 2 se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží 

jejich elektronický originál.
4. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem Dodatku č. 2 seznámily a uzavírají jej svobodně a 

vážně, a že považují jeho obsah za určitý a srozumitelný, na důkaz čehož připojují níže své 
podpisy.

Nedílnou součástí Dodatku č. 2:
Příloha č. 1 - Rozpis ocenění změn položek
Příloha č. 2 - Příloha č. 2 - Rekapitulace ceny DS4 - Výspravy výtluků CV a LN
Příloha č. 3 - Přehled zařazení změn do skupin
Příloha č. 4 - Silnice Topolany_stanovisko TDS

PODEPSÁNO PROSTŘEDNICTVÍM UZNÁVANÉHO ELEKTRONICKÉHO PODPISU DLE 
ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ 
TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

...... ...................... 
2024.12.19 
14:04:23 + 01'00'

3



Příloha č. 10 stavební práce

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN (údaje v Kč bez DPH)

Název a evidenční číslo Stavby: Výspravy výtluku okr. CV, LN DS4

Přijatá smluvní částka bez rezervy a DPH

Aktuální smluvní částka (cena stavby)

Procento změny přijaté smluvní částky

(24/1)* 100 Sledování vyhrazených změn (Skupina 1)

(27/ipioo Sledování záměny položek (Skupina 2)

7=(6/1)*100 

8=1*0,3

Suma Změn záporných a Změn 
kladných Skupiny 3 a 4
Sledování limitu 30 % 

součet Skupiny 3 a Skupiny 4
Zákonný limit 30 % pro Skupinu 
________ 3 a Skupinu 4

0,00

0 ,00%

Sledováni limitu 50 % od účinnosti novely ZZVZ je ponecháno jen pro nezávaznou 

9=(31/1)*100

Sledování limitů pro Skupinu 5 - limit 15 %z 
Přijaté smluvní částky

Sledování čerpání limitu

Zbývá do vyčerpání limitu

Sledování čerpání limitu 15 % z Přijaté smluvní částky

_ ABS 

_ ABS 

ABS

15 % z Přijaté smluvní částky

Skupiny změn

Vyhrazené změny (Doměrky) (dle §100 zákona č. 13412016 Záměna položek (dle §222 odst. (7) zákona č. 13412016 Sb.) Změny nezbytné (dle §222 odst. (5) zákona č. 134/2016 Sb.)

Název SO/PS / předmět Změny Změny záporně (zadávat se Změny kladně Hodnota ZBV záporné 
(zadávat se

Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

záporné 
(zadávat se

Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných
kladnými 

(zadávat se kladnými 
nezapočítává se 

mitu 30 %

Suma Změn kladných a 
Změn záporných, které 

souvisí se Změnami 
kladnými (hodnota jde do 

výpočtu limitu 30 %)

hodnot Změn 
záporných a 

Změn kladných

záporné 
(zadávat se

SumaZměn 
záporných a 

Změn kladných
hodnot Změn 
záporných a 

Změn kladných

záporné 
(zadávat se hodnot Změn 

záporných a 
Změn kladných

Změny kladné

19=22+25+28.a+28.b+ 
______ _______

20=23+26+29+33+
____ 2Z±á2____

Lokální oprava AB (pokládkafinišerem)/z;

Poznámka: Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav kdatu předložení Evidenčního listu vyhrazené změny. Evidenčního listu smluvních kompenzačních nároků či Změnového listu ke schválení.
Vyhodnocení limitů pro Skupinu 5 - limit 15 % z Přijaté smluvní částky v řádku 7 sloupce W, X, Y jsou orientační. Pro sledování limitů je vždy rozhodující datum schválení daného ZBV a limity platné v roce. kdy bylo ZBV schváleno oprávněnou osobou Objednatele. 
Sledování limitu 50 % od účinnosti novely ZZVZ je ponecháno jen pro nezávaznou informaci Objednatele

Legenda:

ZBV s datumem schválení do 31.12.2021 
ZBV s datumem schválení od 1.1.2022 
ZBV s datumem schválení od 1.1.2024 
ZBV bez datumu schválení:

■igitálně podepsal

Datum: 2024.12.11 
10:23:44 +0T00'

Digitálně 
podepsal li

Datum: 
2024.12.11 
11:55:26+01'00'



O e u r o p e a n
EU ROPĚAN s.r.o., Obchodní 3, 434 01 Most - Veleb udice, Česká republika

IČ: 287 04 410, DIČ: CZ28704410 
....................................................... 

.................................. ....... ...... .................................. 
zapsaná u OR vedeného KS v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 27672

Ředitelství silnic a dálnic s.p. 
Správa Chomutov
Kochova 3975 
430 01 Chomutov

ČÍSLO DÍLČÍ SMLOUVY: 08PU-003818
NÁZEV STAVBY: „Výspravy výtluků okr. CV,LN"

DODAVATEL: Silnice Topolany a.s.
se sídlem: Nerudova 67/10 
430 01 Chomutov

Vyjádření TDS ke kvalitativnímu porovnání zdůvodnění změny materiálu

Asfaltová směs ACO 11S PMB je stejně jako směs typu SMA 11S PMB určena pro nejzatíženější 
komunikace s TDZ až „S". Přestože existují rozdíly ve vlastnostech těchto směsí, lze je na základě ČSN 
73 6121:2019 považovat za rovnocenné. Směs SMA 11S je ale náročnější na hutnění, z tohoto hlediska 
dává smysl použít na drobnější opravy v klimaticky méně příznivém období směs ACO 11S. 
Doporučené skladby a minimální tloušťky vrstev z TP 170 kde je zřejmé, že obě směsi jak SMA 11S tak 
ACO 11S jsou doporučené k používání pro nejvyšší třídy dopravního zatížení (TDZ).

v  r
Y \  Digitálně podepsal 

...................... 
Datum: 2024.12.11 
11:51:17 +01'00'

Za TDS
........... ...........
EUROPEAN s.r.o., Obchodní 3, 434 01 Most 
IČ: 287 04 410

Digitálně podepsal: ............................... 
Datum: 19.12.2024 14:55:08 +01:00


